
 

 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 67 

In data 04.11.2020 

 

N° progressivo generale 607 

 

Oggetto 

NOMINA COMMISSIONE GARA GESTIONE SERVIZIO 

BIBLIOTECA           

 

a cura del Responsabile del Settore, DOTT. RODOLFO ESPOSITO 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 66 del 29/10/2020 per l’affidamento del 

servizio di gestione della biblioteca comunale per un biennio a decorrere dall’01/02/2021; 

 

DATO atto che la procedura telematica, svolta tramite piattaforma Regione Lombardia SINTEL 

ha come termine di presentazione delle offerte la data dell’ 11/11/2020 alle ore 09,00; 

 

VERIFICATA la necessità di nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 

18 Aprile 2016 n. 50, commi 1 e 2 che di seguito si riportano: 

1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai 

casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto. 

2. La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, 

individuato dalla stazione appaltante 

 

INDIVIDUATI all’interno dell’Ente n. 3 commissari con esperienza maturata in pubblici servizi 

e nella gestione telematica di gare e precisamente: 

 

Presidente di gara e segretario verbalizzante Marco Meazza, istruttore amministrativo 

Cultura e tempo libero;  

  Componente Francesca De Stefani, Istruttore Amministrativo Servizi   

  Sociali/Istruzione; 

Componente: Antonella Grassi, istruttore amministrativo Segreteria e 

Affari Generali; 

 

DATO ATTO CHE i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 

hanno dichiarato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che ai dipendenti pubblici che svolgono la funzione di componente della 

commissione in favore della stazione appaltante di appartenenza non spetta alcun compenso; 

 
VISTI: 

 Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, 

 La legge 55/2019 

 Il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate 

 Il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi… 

 La delibera C.C. n.51 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2020-2021-2022. 

 Il DUP 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.43 del 20/11/2019; 

 Il decreto sindacale n. 12/2018 con il quale viene conferito l’incarico di responsabilità, 

 La delibera G.C. n.4 del 9/1/2020 con la quale è stato approvato il Peg 2019/2021 con 

attribuzione delle risorse ai responsabili dei centri di costo e di gestione 

 Il DLGS 267/2000 

 
 

DETERMINA 



 

 

 

Per le motivazioni in premessa esposte e qui richiamate; 

1. Di nominare la commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio di gestione della 

biblioteca comunale per un biennio a decorrere dall’01/02/2021individuando come segue 

i membri della Commissione: 

 
- Presidente di gara e segretario verbalizzante Marco Meazza, istruttore amministrativo 

Cultura e tempo libero;  

- Componente Francesca De Stefani, Istruttore Amministrativo Servizi 

Sociali/Istruzione; 

- Componente: Antonella Grassi, istruttore amministrativo Segreteria e 

Affari Generali; 

 
 

-2. Di dare atto che le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 

cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 sono depositate agli atti dello scrivente 

ufficio. 

 

 
-3.DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’ALBO Pretorio on-line dell’Ente e 

nell’apposita sezione del sito web del Comune di Siziano in ottemperanza a quanto stabilito dal 

decreto Legislativo n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  DOTT. RODOLFO ESPOSITO  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

➢ l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

➢ l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

➢  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

          DOTT. RODOLFO ESPOSITO 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

  

Siziano,   .  . 

 

 

 

 

 

Annotazione sui registri contabili effettuata il     .  .              n. 

                  

 

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


